Interea auram obtundis, mihi non nemo obmurmurabit, nec profici hikum contra Martorellium, qui A'pis non

non epitheton, sed proprium fluvii nomen esse defensat de R. Calam. tom. II. pag. 683. Verum peculiaris haec Martorellii opinatio hac ratiocinatione in nihilum abibit. Si A'pis est proprium amnis nomen, epitheton *Buxipos* ei adjungi debet, uti vides: adeoque A'pis rivulum *lenissimum* fuisse negandum est: nam, ut supra ad ravim usque recantavimus, Poetae fluvios *cornigeros* nominant ob ubertatem aquarum, & fluxionis vehementiam: Sed Martorellius ibidem vult A'pis juxta veram nominis indolem parvae, vel nullius aquae fluviolum fuisse, non secus ac Sebethus: *hunc A'pis dictum èto rū a seprixa, & pīo fluo, quasi non fluoret ob caritatem aquarum, itaque opportune Lycopron canit de eo potius λεύσιν, lavare: hinc firmatur vocem Sebethus aequē esse, ac quies, O idem dicas Graece A'pis, ac apud Hebraeos Sebethus; O nunc primum novimus verbum latiare areo hinc etiam natum: arescunt enim omnia, aquis minime defluentibus: risum mouet Perrottus, qui censes areo esse ab ara, quia, quae diis adolentur, torrendo sicca aridaque reddi solent, cui adstipulari videtur Voss. in Etym. voce ardeo.* Ergo aut importunum, & confitum est Martorelli etymon: aut A'pis & Buxipos sunt epitheta Occinari, seu Sabati Terrenensis. Nulla evadendi latebra. In haec saxa impingunt ii, quibus nova etyma immodice placent. Ceterum A'pis proprium fluvii nomen haud esse magnoperre confirmatur ex eo, quod nulla vel umbratilis mentio de illo occurrat penes cujuscumque aetatis Geographos, aut Calabriae Scriptores. Neque Cellario, & Cluerio, maximae notae viris, irascatur doctiss. Martorellius, neque eos tamquam oblivious damnet: quamquam quae ipse sibi fixit de Ari in illis reperire frustra adlaboravit. Unus est Ortellius, qui nescio quem Epis, de quo subsultim loquitur Tzetzes, confundit cum Ap., & quem non legisse Martorellum obstupesco.

Antequam ad alia rapiar plurima hic animadvertere operae pretium duco. Primo in vers. 731. Lycophronis, quem superius exscripti, ineſt vox ὄψιθόπτευδος, quam ego commune fecutus interpretamentum reddidi *semiavis*. Verum contra me, ac ceteros clamitat Martorellius ibid. pag. 684. in vers. 731. ineſt vox ὄψιθόπτευδος, quam univerſi dederunt semiavis menti Lycophronis per quam

quam infesti, quare ipse cum hoc vate conjurans reposui,  
gallinae pedes habentis. A pueris didici opus esse gallina: & fundum divitem praeter lexica do Bochartum in  
Hieroz. par. 2. pag. 125. 126. cet. His autem quid reponebam habeo. Scilicet Cl. Martorellio adhuc duo super-  
funt probanda. Primo, Lycophronem in illo aevo scri-  
ptitasse, in quo hic usus apud omnes invalescebat, quod  
quidem ex Bocharto minime deducitur inquiete: cum  
sigitur opus Homero, & Hesiado nihil quicquam sit, quam  
avis in genere, Platonis coepit aevo usurpari pro galli-  
naceo genere, & per aliquot saecula tam de gallo, quam  
de gallina dici, donec obtinuit usus, ut proprium esset  
gallinae nomen, cet. Si igitur non uno saeculo post Pla-  
tonem hic usus obtinuit, frustra ab Lycophrone, qui  
in antiquiori scriptis tempestate, usurpari nunc dicitur.  
Deinde rursus probare debuit magnus Martorellius post  
Platonis aeum voculam opus usurpatam fuisse solummo-  
do pro gallina, nusquam vero pro avi in genere, quod  
sane probare nequivit: Ipsemet enim Christi Apostoli,  
qui unica dialecto usi sunt, vocem opus nunc accipiunt  
pro gallina, ut Matthaeus XXIII. & Lucas XIII. 34.  
(quamvis alii vertunt avis) nunc usurpant pro avi in  
genere, ut Apocalypsis XVIII. 2. ἵπτεται ἵπτος Βαβυλὼν ἡ  
μεγάλη, καὶ εὑέρεται κατοκητήριον δαιμόνων, καὶ φύλακη τάν-  
τος πνεύματος ἀκαθάρτου, καὶ φύλακη τάντος ὄρνιθος ἀκαθάρτου,  
μαμιοπένεν. Cecidit cecidit Babylon magna & facta est ba-  
bitatio daemoniorum, & custodia omnis spiritus immundi,  
& custodia omnis volucris immundae, & odibilis. Et,  
cap. XIX. 17. Καὶ ἔκραξε φωνῇ μεγάλῃ, λέγων τάσι τοῖς ὄρ-  
νιοις τοῖς πετεμένοις ἐν μεσοράνημεστι. Διδοτε καὶ σωάγεσθε  
το τὸ δεῖπνον τῷ μεγάλῳ Θεῷ, οὐα φάγητε σάρκας Βασιλέων,  
καὶ σάρκας χιλιαρχῶν, καὶ σάρκας ἱσχυρῶν, καὶ σάρκας ἵπ-  
των, cet. Et clamavit voce magna, dicens omnibus avi-  
bus, quae volabant per medium caeli. Venite & congre-  
gamini ad caenam magnam Dei: ut manducetis carnes,  
regum, carnes tribunorum, carnes fortium, & carnes e-  
quorum, cet. Et ibid. 21. Καὶ τάντα τὰ ὄρνεα ἤχορτασθη-  
σαν ἐν τῷρ σάρκῶν αὐτῶν. Et omnes aves saturatae sunt  
carnibus eorum. Hic autem Johannes alludit, aut potius  
citat Ezech. 39. vers. 17. dic omni volucri, cunctisque bes-  
tias agri cet. & ad Jerem. 12. 9. Venite, cet. Consulas  
Bos-

tro DE PRISCA MAGNITUDINE

Bossuetum in hunc S. Rivelationis locum.

Quod dictum est de graecanica voce ὄψις , dicimus & de hebraea צִפּוֹר , quae licet plerumque redditur passer , usurpatur etiam pro avicula , & interdum pariter pro gallina . Hinc Ecclesiastes XII. 4. de Senioribus inquit : consurgent ad vocem volucris . Sic habet & Hieronymus . LXX. seniores habent τὴν σπεῖραν , quæ voces passerculos , aut quaslibet aviculas significant . Quidam apud Malvendam vertit : & surget ad sonum aviculae . Et interpres Origenis posuit gallinam pro volucre . Ergo , si , ut innuebam , ante & post Platonis tempestatem vox ὄψις tam pro gallo , gallinaque , quam pro avi in genere usurpata est , frustra illam in Lyçophrone ad gallinam restringit Martorellius . Alterum supra notare oblitus eram , nempe in Evangelio nusquam Gallus ὄψις nomine salutatur , sed ubique ἀλιστρός dicitur . Ceterum an Parthenope gallinæ , vel avis pedes habuerit , unum idemque est . Quod advertendum duco , est unicum esse Martorellium , qui gallinipedem dixerit Sirenem : sed omnes veteres latini γερυνωτάρος scripserunt , Sirenes pedes avium habuisse , quorum agmen agit Ovidius met . V.

Hic tamen indicio poenam linguaque videri

Commeruisse potest : vobis Acheloides unde

Pluma PEDESQUE AVIUM , cum virginis ora geratis ?

Ipsemnet Lycophron , & id non advertise dociss . Martorellum longe demiratus sum , sirenem γερυνωτάτῳ vocabulo volucrem dixit v. 721 .

Ἐτείᾳ κυδασσοις οἰωνῷς Θεῖν

Quotannis honorabunt volucrem Deam

Addes sis . Οἰωνός proprie est major avis & carnivora , quia οὐ , scilicet sola esse amat , praedae capienda solitariae inhians . Hinc initio Iliadis , ut Achillis ira manifestaretur , occinit Homerus .

Αὐτές δέ εἰσαι τεῦχε κύνεσσιν ,

Οἰωνοῖς τε πάσι . . . .

Et hoc in Hectoris cadavere peracturus erat Achilles , nisi ab Priamo redemptum fuisset . Quod ignominissimæ & immitis avis nomen bene convenit Sireni car-

carnivoreae , secus vero gallinae , mansuetissimae avium specie . Postremo Lycophron de Sirenis pedibus ne verbum quidem facit , & vox ovidonaudos etiam juxta Martorelli sensum debuerat verti gallino-puellae : & id praeter propriam vocis indolem ratio ipsa confirmat : quippe Sirenes non tantum pedes avium , sed etiam omnia inferiora pennis confita habuisse finguntur : Apposite Bochartus ibid. superiora sunt Virginum , inferiora rurum cœdarum , passerum , vel struthionum , non piscium , ut vulgus putat . Et Ovidius ibid.

*Posse super fluctus alarum insistere remis  
Optatis , facilisque Deos habuistis , & artus  
Vidistis vestros subitis flavescere pennis .*